[bookmark: _Hlk139282667]Protokół nr RG.0002.53.2023
z LIII Sesji Rady Gminy Kobiór
z dnia 29 czerwca 2023 r.


Obrady prowadził Przewodniczący Rady Przemysław Sawicki. Otworzył on sesję
i stwierdził  prawomocność obrad.
Obecnych 13 radnych, w posiedzeniu uczestniczył również Eugeniusz Lubański – Wójt, Gabriela Zając – Skarbnik.

Przewodniczący odczytał porządek obrad:
[bookmark: _Hlk19858975]
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum.   
1. Przedstawienie porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 25.05.2023r.
1. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
1. Debata nad Raportem o stanie gminy Kobiór za 2022r.
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi. 
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy Kobiór za 2022r.
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium za 2022 rok
1. wystąpienie Wójta,
1. odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium za 2022r.
1. odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok 
1. odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi absolutorium z  tytułu wykonania budżetu za 2022 rok
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie  zmiany budżetu gminy Kobiór na 2023 rok
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 – 2031
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Kobiór
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Kobiór
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy z dotychczasowym dzierżawcą gruntów stanowiących własność Gminy Kobiór
1. [bookmark: _Hlk138329045]Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kobiór
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych
1. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobiór”
1. Sprawy bieżące.
1. Interpelacje, zapytania i wnioski.
1. Zakończenie obrad.

Zawnioskowano o zmiany w porządku obrad:
- Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – radny Zygmunt Jaromin wniósł o dodanie po porządku obrad punktu: „Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie skargi na działanie Wójta Gminy Kobiór”;
- Przewodniczący Rady wniósł o wycofanie z porządku obrad punktu: „Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobiór”.
Powyższe zmiany przyjęto jednogłośnie.
Zaproponowano by uchwała w sprawie skargi na działanie Wójta Gminy została rozpatrzona w punkcie 16 - zamiast uchwały wycofanej z porządku obrad.
Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 25.05.2023r.

Protokół został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.

Wójt przedstawił najważniejsze sprawy jakie miały miejsce w okresie od 26 maja do 29 czerwca.

5. Debata nad Raportem o stanie gminy Kobiór za 2022r.

Na początku debaty głos oddano Wójtowi, który zaznaczył, że miniony rok nie należał do najłatwiejszych; ciągle występowała sytuacja pandemiczna, wybuchła wojna na Ukrainie, rosły koszty energii i materiałów. Mimo to budżet gminy został zrealizowany prawidłowo.
Wójt wspomniał o przykładowych inwestycjach rozpoczętych w roku 2022 i zaprosił mieszkańców do zapoznania się z całością raportu dostępną na stronie urzędu gdzie inwestycje są omówione szczegółowo. 
W planach na przyszłość wymieniono kontynuowanie rozpoczętych działań i przebudowy kolejnych dróg. Na możliwości realizacji planów mogą mieć wpływ takie czynniki jak niestabilne ceny czy kolejne zmiany ustawodawstwa niekorzystne dla samorządów i ich finansów.
Głos zabrał radny Zygmunt Jaromin, który zauważył poprawę stanu dróg w gminie. Przypomniał on o obowiązku przycinania przez mieszkańców roślinności, która wystaje poza granice posesji obniżając estetykę i widoczność na drogach.
Przewodniczący Rady Przemysław Sawicki zauważył problem niskich dochodów własnych Gminy. Wyraził nadzieję, że powstanie w Kobiórze podstrefy Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej pomoże w tej sytuacji. Wyraził opinię, że Kobiór jest atrakcyjnym miejscem do budowy domów, a liczba mieszkańców rośnie, widać też ich zaangażowanie w sport i działalność społeczną.

[bookmark: _Hlk139282698]6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi.

[bookmark: _Hlk107824298]Po przeprowadzeniu debaty nad Raportem o Stanie Gminy przystąpiono do rozpatrzenia uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi. Uchwała została przyjęta jednogłośnie - 13 głosów za.

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy Kobiór za 2022r.

Po przeprowadzeniu głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium za 2022 rok.

1)	wystąpienie Wójta,

Wójt podziękował pracownikom Urzędu, jednostek gminnych oraz Radzie Gminy za współpracę w roku 2022.

2)	odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium za 2022r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Radny Krzysztof Grolik odczytał wniosek komisji o udzielenie wójtowi absolutorium za 2022 rok.

3)	odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok 

Skarbnik Gminy – Gabriela Zając odczytała uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej nr 4200/I/80/2023  z dnia 26 kwietnia 2023 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok.

4)	odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi absolutorium z  tytułu wykonania budżetu za 2022 rok

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Radny Krzysztof Grolik odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej nr 4200/I/111/2023 z dnia 13 czerwca 2023 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kobiór.

Po przeprowadzeniu głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 13 głosów za.

Przewodniczący zarządził przerwę w obradach.

Po przerwie kontynuowano od kolejnego punktu w porządku obrad.

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie  zmiany budżetu gminy Kobiór na 2023 rok

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – radny Jerzy Mazur poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 – 2031

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – radny Jerzy Mazur poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Kobiór

Przewodniczący przypomniał, że zarówno ta jak i kolejna w porządku obrad uchwała są podejmowane w związku z nabyciem przez Panią Gabrielę Zając uprawnień emerytalnych.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Kobiór

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy z dotychczasowym dzierżawcą gruntów stanowiących własność Gminy Kobiór

Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej i Rolnictwa – radny Bogdan Szpak poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

14. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kobiór

Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej i Rolnictwa – radny Bogdan Szpak poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.





15. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych

Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej i Rolnictwa – radny Bogdan Szpak poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

16. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie skargi na działanie Wójta Gminy Kobiór

Poinformowano, że skarga była rozpatrywana przez Komisję Skarg i Wniosków Rady Gminy. Przewodniczący odczytał treść uchwały oraz jej uzasadnienie. Przewodniczący Komisji nie wniósł dodatkowych uwag.
Uchwała została przyjęta – 11 głosów za, 2 wstrzymujące się.

17. Sprawy bieżące.

 Nie zgłoszono.

18. Interpelacje, zapytania i wnioski.

Radna Paulina Myszor zwróciła uwagę, na to, że rozpoczęły się prace związane z remontem ulicy Tuwima. Przypomniała, że w przeszłości informowano o planach zmiany organizacji ruchu na tej ulicy, a jak dotąd nie przedstawiono mieszkańcom konkretnych informacji na ten temat. Wyraziła opinię, że nawet wprowadzenie znacznych zmian w organizacji ruchu nie sprawi, że rodzice odwożący dzieci do szkoły tą ulicą zmienią złe przyzwyczajenia.
Wójt potwierdził, że rozpoczęły się prace przygotowawcze do remontu na tej ulicy. Wyjaśnił, że osobną kwestią będzie tymczasowa organizacja ruchu na czas remontu, a osobną docelowa organizacja. Ta druga jest ciągle w opracowaniu i zostanie wpierw przedstawiona komisji bezpieczeństwa w powiecie. Zdaniem Wójta organizacja ruchu na ulicy Tuwima koniecznie wymaga uporządkowania.
Głosu udzielono obecnej na sesji dyrektor szkoły wyraziła opinię, że wprowadzenie ruchu jednokierunkowego na tej ulicy może zwiększyć bezpieczeństwo. Zwróciła uwagę na fakt złych przyzwyczajeń części rodziców odwożących dzieci do szkoły – oczekują oni w samochodzie aż dziecko przekroczy drzwi szkoły. Zmiana organizacji ruchu może być dla części osób początkowo problematyczna, ale tak bywa podczas każdej istotnej zmiany czy innowacji. Jej zdaniem obecna sytuacja też stwarza utrudnienia dla mieszkańców ulicy, właśnie przez wspomniany fakt postojów samochodów.
Radny Zygmunt Jaromin poprosił by przy okazji wprowadzania zmian rozważyć też możliwość uporządkowania kwestii wyjazdu na ulicę Centralną od strony parkingu przy Domu Kultury.

Radny Czesław Świerkot poprosił o możliwość dokonania wspólnego przeglądu stanu zieleni na terenie gminy wraz z pracownikami Urzędu. Wójt potwierdził taką możliwość.

19. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.
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